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MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 98
2. Čitanje: 1 Iv 4, 7-10
    Evanđelje: Iv 15, 9-17

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                          PETA VAZMENA NEDJELJA                             3. - 9. svibnja 2015. “B”                                  ŠESTA VAZMENA NEDJELJA                        10. - 16. svibnja 2015. “B” 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:

»Ja sam ist inski trs, a Otac moj – 
vinogradar. Svaku lozu na meni koja ne 
donosi roda on siječe, a svaku koja rod 
donosi čisti da više roda donese. Vi ste već 
očišćeni po riječi koju sam vam zborio. 
Ostanite u meni i ja u vama. Kao što loza ne 
može donijeti roda sama od sebe, ako ne 
ostane na trsu, tako ni vi ako ne ostanete u 
meni.

Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 
njemu, taj donosi mnogo roda. Uistinu, bez 
mene ne možete učiniti ništa. Ako tko ne 
ostane u meni, izbace ga kao lozu i usahne. 
Takve onda skupe i bace u oganj te gore. 
Ako ostanete u meni i riječi moje ako ostanu 
u vama, što god hoćete, ištite i bit će vam. 
Ovim se proslavlja Otac moj: da donosite 
mnogo roda i da budete moji učenici.«

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:

»Kao što je Otac ljubio mene, tako sam i ja 
ljubio vas; ostanite u mojoj ljubavi. Budete li 
čuvali moje zapovijedi, ostat ćete u mojoj 
ljubavi; kao što sam i ja čuvao zapovijedi Oca 
svoga te ostajem u ljubavi njegovoj. To sam 
vam govorio da moja radost bude u vama i da 
vaša radost bude potpuna.

Ovo je moja zapovijed: ljubite jedni druge kao 
što sam ja vas ljubio! Veće ljubavi nitko nema 
od ove: da tko život svoj položi za svoje 
prijatelje. Vi ste prijatelji moji ako činite što 
vam zapovijedam. Više vas ne zovem 
slugama jer sluga ne zna što radi njegov 
gospodar; vas sam nazvao prijateljima jer 
vam priopćih sve što sam čuo od Oca svoga. 
Ne izabraste vi mene, nego ja izabrah vas i 
postavih vas da idete i rod donosite i rod vaš 
da ostane te vam Otac dadne što ga god 
zaištete u moje ime. Ovo vam zapovijedam: 
da ljubite jedni druge.«

Ponedjeljak, 11. svibnja
7,30 - Supruga Sanja s dj. za pok. 
         ZORANA Miočevića

18 - Mira Kolobara za pok. sina ZDENKA i
      supruga STOJANA

Utorak, 12. svibnja
7,30 - Suzana Puljić za pok. oca MIRKA
16 - Sveta misa na groblju u Raštanima
18 - Mara Lovrić za pok. supruga ILIJU
       Lovrića

Srijeda, 13. svibnja
7,30 - Nikola Marić za pok. rod. DANICU i
        ŠIMUNA te brata PERU
18 - Dj. za pok. rod. TONĆU i DRAGICU
       Kralj te sve pok. iz ob. Kralj i Lovrić
Četvrtak, 14. svibnja
7,30 - Ob. za pok. BOŽICU Milićević
18 - Janja Miletić s ob. za pok. muža
      VINKA
      
Petak, 15. svibnja
7,30 - Damir Gavran za pok. brata 
        STOJANA
18 - Iva Zovko za pok. muža MATU, 
       svekra FRANJU i svekrvu IVU i 
       ost. pok.
18,30 - Mirko Golo i Antonija Bilogrević

Subota, 16. svibnja 
7,30 - Zdravko Martić za pok. oca 
         IVU(m) i ost. pok.
18 - Mladen Vrankić za pok. brata 
       MILENKA i pok. rod.
18,30 - Vjenčanje: Goran Škegro i 
Matea Anić
Nedjelja, 17. svibnja - 7. vazmena
8 - Mira Ćorić za pok. MARTINA, ŠIMU i
     RUŽU
9,30 - Ljubica Omejc s dj. za pok. muža 
          KARLA svekra LJUBU i svekrvu
         ANICU te rod. PERU i JANJU 
         Puljić i ost. pok.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Marina Marinčić za pok. ANDRIJU i
      LUCU te ost. pok. iz ob. Marinčić

Ponedjeljak, 4. svibnja
7,30 - Ljubica Babić za pok. rod. 
        SLAVKA i MARU Kordić te brata
        ZDENKA
18 - Marica Prskalo za pok. rod. ANĐU
       i FERDU Stojića
Utorak, 5. svibnja
7,30 - Obitelj za pok. BLAŽA Šunjića
18 - Zdravka Perić za pok. rod. 
       TOMISLAVA i ANASTAZIJU
       Brajković sestru ZDENKU(ž) 
       Karlović i ost. svoje pok.
Srijeda, 6. svibnja
7,30 - Ob. Livaja za pok. ANU i FRANU
        Livaja te CMILJANU Rašić
18 - Jozo Groznica za pok. rod. 
       ANDRIJU i LUCU i brata PERU
Četvrtak, 7. svibnja
7,30 - Sanja Ćuže s ob. za pok. oca 
         MARIJANA i sestru SNJEŽANU
18 - Suprug Josip s dj. za pok FILU 
       Marić
Petak, 8. svibnja 
7,30 - Jure Primorac za pok. suprugu 
         KOVILJKU, rod. MATU i 
         ANICU, brata DRAGU, sestru 
         DRAGICU i ANKU, djeda JURU  
         i baku IVU
18 - Mara Jakovljević za pok. supuga
      KARLA, MARIJU i ost. pok. iz ob.  
      Jakovljević
Subota, 9. svibnja
7,30 - Ljubica Bilić za pok. muža 
         IVANA, svekra PERU i svekrvu
         MATIJU, rod. JAKOVA i NASTU
        Perić i ost. pok.
17 - Vjenčanje: Ilija Barbarić i Ana
        Drežnjak
18 - Mijo Azinović za pok. suprugu 
       KATU
Nedjelja 26. travnja - 6. vazmena
8 - Mate Katura za pok. rod. 
      STIPANA i DANICU i ost. pok.
9,30-Marina za pok. majku ANICU 
       Bošnjak
11 - Sveta misa za narod
18 - Vinka Lovrić za sve svoje pok.

  

Dj 9, 26-31
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 3. PETA VAZMENA NEDJELJA
 4. Florijan, Silvije, Cvjetko, Cvijeta
 5. Hilarije, Maksim Andeo
 6. Irenej Srijemski, Lucije, Marijan
 7. Dujam, Duje
 8. Marija posrednica milosti, Arsen
 9. Beata, Mirna, Izaija, Dionizije

 10. ŠESTA VAZMENA NEDJELJA
 11. Franjo, Mamerto
 12. Leopold Bogdan Mandić
 13. Gospa Fatimska, Janja, Agneta
 14. UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO
 15. Solinski mučenici, Izidor
 16. Ivan Nepomuk, Cvjetko, Adam
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Pjevajte Gospodinu pjesmu novu
jer učini djela čudesna.
   

                                     Ps 98                         

Ti si, Gospodine, hvala moja 
posred zbora velikoga!
                                       
                                          Ps 22



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar

www.sveti-matej.com
e-mail: info@sveti-matej.com

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati

Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

 Godište XI, br. 244/2015. godine  -  “B”

                       SV. LEOPOLD BOGDAN MANDIĆ

          

                                               DAROVATELJI CRKVE
Za održavanje crkve (u KM):
Dragica Knezović 100, Ivan Šimunović 50, 
Mladen Musa 60, od krštenja Dominika 
Vučića 100, Jelena Mijić 100, od krštenja 
Ivana Zelenike 50, od krštenja Karle Ladan 
100 KM. Prvopričesnici: Barbara Šunjić 
100, Klara Bošnjak 100, Leon Vučina 50, 
Nikolina Golemac 50 KM.
Redovina:
Jozo Lasić 50, Franjo Cetina 50, Stanko 
Galić 60, ob. Marka Tokića 200, Tomislav 
Primorac 50, Branko Ećim 60, Ante Jurilj 
50, Zvonko Tipurić 50, ob. Sušac 100, 
Mirko Bogdan 50, Frano Šunjić 50, Anica 
Zovko 50, Stoja Azinović 30, Stanko 
Knezović 50, Lovre Planinić 50, Marko i 
Anita Puljić 50, ob. Bilan 50, Milka Talić 50, 
Željana Bevanda 100, Zvonko Božić 100 
KM.                         
                              Iskrena hvala!

Rodio se 12. svibnja 1866. u Herceg Novom, na ulazu u Boku kotorsku, 
na jadranskoj obali, kao jedanaesto, pretposljednje, od dvanaestero 
djece. Njegov otac Petar i majka Dragica bili su nepokolebljivi vjernici. Sa 
šesnaest godina, 16. studenoga 1882., odlazi u kapucinsko sjemenište 
u Udinama.
Bogdanovo kapucinsko zvanje rađa se iz silne čežnje za apostolskim 
radom. Otišao je da bi se vratio kao misionar među »svoj narod«. 
Tijekom dvogodišnjeg boravka u Udinama nastojao je ispraviti, šutnjom i 
samokontrolom, svoju manu u izgovoru, teško zamuckivanje koje je 
sprječavalo njegovu želju za komuniciranjem. Godinu kušnje proveo je u 
Bassanu del Grappi (kod Vicenze), gdje je 2. svibnja 1884. s 
kapucinskim odijelom dobio ime fra Leopold.
Za svećenika je zaređen 20. rujna 1890. u crkvi Gospe od Zdravlja. 
Odmah je od poglavara zatražio da ga pošalju za misionara na Istok. 
Odgovor je bio niječan. Previše je zamuckivao i poglavari su ga smatrali 
neprikladnim. Misionarsko polje, mnogo šire od istočnih zemalja, otvorilo 
se na čudesan način pred malim fratrom.

Godine 1909. premješten je u Padovu, poglavari su mu povjerili da vodi studente i predaje 
patrologiju. Službe vođenja studenata oslobođen je 1914., a njegov će budući život biti u 
ispovjedaonici. Tako je jedna sobica-ispovjedaonica u kapucinskom samostanu na Trgu sv. Križa, 
postala mjesto koje je privlačilo ljude. Tu je sv. Leopold Mandić slušao ponizna priznanja grijeha 
više od trideset godina. To je »mjestašce« bilo pošteđeno od zračnog napada 14. svibnja 1944., 
kao što je to mali kapucin unaprijed prorekao: »Crkva i samostan bit će pogođeni bombama, ali ne i 
ova sobica. Tu je Bog iskazivao veliko milosrđe dušama: treba ostati kao spomenik njegove 
dobrote.« Život svetog »ispovjednika« sav se odvijao unutar tih par četvornih metara.
Svi su hrlili u njegovu ispovjedaonicu, mali i veliki, učeni i neuki, redovnici, svećenici, klerici i laici. 
Zatvoren u svojem sobičku dimenzija dva puta tri metra, s niskim i loše zaštićenim prozorčićem koji 
je gledao na usko i zagušljivo dvorište, otac Leopold je vršio sve do smrti službu pomirenja i 
milosrđa. Njegovim Istokom postala je svaka duša koja je došla tražiti duhovnu pomoć. On sam 
piše 13. siječnja 1941.: »Svaka duša kojoj će biti potrebno moje služenje bit će za mene Istok.« 
Ispovijedao je deset do dvanaest sati na dan, bilo hladno ili vruće, bio umoran ili bolestan. »Budite 
mirni« - znao je reći pokornicima - »sve stavite na moja pleća, dalje ću se ja pobrinuti.« 
Potkraj jeseni 1940. njegovo je zdravlje klonulo i sve se više pogoršavalo. Početkom travnja 1942. 
smješten je u gradsku bolnicu. Nije se obazirao na to što ima tumor na jednjaku. U samostanu je 
nastavljao s ispovijedanjem. Ali bojao se smrti i bolovi su ga izjedali. Još je 29. srpnja 1942. 
ispovijedao bez predaha, a zatim je cijelu noć probdio u molitvi. Ujutro, 30. srpnja, pripremajući se 
za misu, klonuo je. Odnijeli su ga u krevet. Primio je sakrament bolesničkog pomazanja i 
ponavljajući posljednje riječi molitve Zdravo Kraljice, držeći uzdignute ruke prema gore, kao da ide 
u susret nečemu, kao preobražen, izdahnuo.
Trideset četiri godine poslije, 2. svibnja 1976., papa Pavao VI. proglasio ga je blaženim, a 16. 
listopada 1983. papa Ivan Pavao II. proglasio ga je svetim.

U nedjelju, 3. svibnja sveta misa održat 
će se u 16 sati na groblju u Orlacu.
U utorak, 12. svibnja sveta misa održat 
će se u 16 sati na groblju u Raštanima.

Svete mise blagoslova polja u župi 
Drežnica:

3.5. Drežnica groblje kod crkve u 12
3.5. Vrdi groblje u 14 sati
9.5. Raičevo groblje, G. Drežnica u 12
10.5. Šarića groblje, G. Drežnica u 12
10.5. Vrdi crkva u 14 sati
17.5. Vrdi crkva u 14 sati
23.5. Kremenac u 11 sati
23.5. G. Grabovica u 12,30 sati.

Mise na ostalim grobljima u 
Mostaru:

Smrčenjaci - 3.5. u 10 sati
Djevojačko groblje - 3.5. u 12 sati
Šoinovac - 10.5. u 11 sati
Kolenje Ilići - 17.5. u 10 sati
Sutina - 17.5. u 11 sati
Gorica Cim - 17.5. u 12 sati

MISE BLAGOSLOVA POLJA

         OBAVIJEST ZA KRIZMANIKE  
U četvrtak, 14. svibnja u 19:30 u 
našoj župi bit će ispit svih krizmanika. 
Molimo sve krizmanike i njihove 
roditelje da dođu na završni ispit kako 
bi mogli pristupiti sakramentu svete 
Potvrde, koji će se pod svetom misom 
u našoj župi dijeliti u subotu, 30. 
svibnja u 16 sati.


	Page 1
	Page 2

